

Dialogmöte med temagrupp Barn och Ungas referensgrupp för brukarorganisationer

Närvarande:	Jessica Svanström Annika Lindström Christina Simonsson Jessica Svanström Jenny Ahto Håkan Högberg Ulrika Larsson Lena Ekeroth	Ordförande Temagrupp barn och unga Autism och Asperger föreningen, distrikt Göteborg FUB Göteborg (för personer med utvecklingsstörning) Ordförande Temagrupp Barn och Unga NSPHiG (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa i Göteborg) DHR (Delaktighet, handlingskraft, rörelsefrihet) Konsultsjuksköterska barncancercentrum DSBUS Processledare Temagrupp Barn och Unga
Tid:	2018-08-30, kl. 09.30-11.00	
Plats:	Kommun & sjukvård – Samverkan i Göteborgsområdet Gullbergs strandgata 36D, Göteborg	

Minnesanteckningar

1. Inledning

Ordförande Jessica Svanström hälsar alla välkomna. Jessica arbetar i Partille kommun som avdelningschef för social- och arbetsförvaltningen.

2. Dagordning och övriga frågor

Två övriga frågor:

- Stadigvarande insatser i hemmet – hur fungerar det? (ASIH). Frågan tas upp på nästa referensgruppsmöte.
- Sexualitet och funktionshinder, tex hjälpmedel, rådgivning mm. Förslagsvis som tema vid något möte, kanske bjuda in rörelsehindrade för bra diskussioner.

3. Återkoppling från föregående möte

Genomgång av anteckningar från föregående möte. Inga frågor.

4. Nytt från brukarorganisationerna

Flera aktiviteter har anordnats i samband med Euro Pride. Flera valdebatter har också genomförts av föreningarna, med stort engagemang från alla parter.

Öppna förskolan TiLLiten öppnar nu – en mötesplats för barn med funktionshinder och deras föräldrar. Det är ett samarbete mellan bland andra FUB, Bräcke Diakoni och

Stadsmissionen. Öppet onsdagar 10-13 i Lövgärdet och fredagar 10-13 i FUBs lokaler i Örgryte. <http://www.fub.se/lokalt/fub-goteborg/nyheter/oppna-forskolan-tilliten>

Användning av bildstöd för bl.a. personer med autismspektrumstörning är till stor hjälp för att de ska förstå sin situation och sjukdom. Det är arbetssätt som gör att barn växer och blir sedda. Det finns goda exempel där barn återgått till skolan efter mycket lång frånvaro. Från DSBUS försöker man implementera arbetssättet inom vuxenvården när det gäller Barn som anhörig, men har inte lyckats nå fram.

Autism- och Asbergerföreningen lyfter frågan att det vore en tillgång för referensgruppen om en person med skolfokus kan medverka, kanske någon inom avdelning ”Stöd och samverkan” i den nya grundskoleförvaltningen i Göteborg?

10 september genomförs elevhälsan upptaktsdag med intressant program; [Inbjudan](#)

DHR uppmärksammar brister i tillgänglighet på vårdcentralerna. Ofta saknas lift, vilket gör att undersökning på brits omöjliggörs för rörelsehindrade. Önskvärt vore en utbildningsinsats till VGR-personalen.

NSPHiG informerar om att (H)järnkoll medverkat på Kultutkalaset.

En brukarrevision genomförs just nu för första gången av en BUP-mottagning, på SÄS. Jennie medverkar. NSPHiG har också ett uppdrag att undersöka hur SIP fungerar i Västra Götaland utifrån ett brukar- och närståendeperspektiv. Referensgruppen följer denna utvärdering.

En utbildning för brukarrevisorer kommer att genomföras i Göteborg 9-10/10.

4. Nytt från Temagruppen

Västbusdialogen mellan temagruppen och lokala Västbusgrupper hölls i maj med stor uppslutning. I dialogen framkom förslag på hur Västbusarbetet kan utvecklas, vilket förmedlats till de lokala grupperna. Förslagen handlar bland annat om hur möten kan effektiviseras, organisationen förbättras mm. Nästa aktivitet är Västbusdagen, den 15 november på em. Brukarorganisationerna är välkomna att delta, inbjudan läggs ut på Samverkanstorget i mitten på oktober.

Just nu har temagruppen fyra pågående arbetsgrupper/uppdrag:

- IKB (Intensiv Kontextuell Behandling). Socialtjänst och BUP undersöker möjligheten att som en pilot pröva att arbeta enligt metoden. Det är ett familjecentrerat uppsökande arbetssätt för suicidnära unga som utarbetats i Uppsala med gott resultat.
- Rutin kostnadsansvar vid placering av barn. En arbetsgrupp kommer skriva en rutin för hur arbete och kostnadsansvar ska gå till när barn placeras, för implementering för NOSAM. Utgångspunkten är en länsgemensam [Överenskommelse](#). Arbetet start med en kartläggning av verksamheternas nuvarande arbete.

- Koordinator familjer med barn med funktionsnedsättning. En arbetsgrupp ansöker på nytt Sociala investeringsmedel (SIM), där referensgruppen tidigare bistått ansökan. Koordinatorer ska genom ett familjecentrerat arbetssätt stärka föräldraskapet med utgångspunkt från det enskilda barnets och familjens behov. Härryda kommun och Habilitering är de sökande verksamheterna.
- Flyktingbarn. En arbetsgrupp har satt samman en föreläsningsserie i höst om barn på flykt. Bakgrunden är avsatta medel som riktas till flyktingbarn. Föreläsningarna riktar sig till frivilligarbetare men även professionella som möter barn på flykt, och ges på kvällstid. Anmälan genom [Inbjudan](#)

5. Nästa möte

Nästa möte är 11/10 kl 13.30-15.00 Lena korrigerar rätt tid i Out-look-kallelserna.
Ordförande Jessica Svanström tackar alla för dagens möte.

Vid tangenterna /

Lena Ekeröth
Processledare Temagrupp barn och unga

Länkar för dig som vill veta mer:

<https://www.forumskill.se/>

<http://www.mamasretro.com/>

<http://bildstod.se/>

<http://www.dart-gbg.org/>

https://www.brackediakoni.se/dubbelt_utsatt.pdf

<https://www.socialstyrelsen.se/stodtillanhoriga/stod-till-barn-som-ar-anhoriga>

[RMR Barn som anhörig](#)

<https://www.mimkunskapscentrum.se/>